
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ

N. 118 Speciale
(Sanità)

ANNO  XXXV
R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA

REGIONE ABRUZZO
PARTE I, II, III, IV - L’AQUILA, 3 NOVEMBRE 2004  -

DIREZIONE - REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 364662 -
364690 - 364660 - Fax 364665

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) - Un fascicolo: € 1,29 (L. 2.500) - Arretrati, solo se ancora
disponibili € 1,29 (L. 2.500)
Le richieste di numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione.
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti,
Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato.
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Fe-
derico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unita-
mente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di e 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in
neretto e di € 1,29 (L. 2500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessa-
rio che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”.
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila.

AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e
i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interes-
sare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli
annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello
Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicate per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Co-
mitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. - Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concor-
so della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione,
nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali.

SOMMARIO

Parte I

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione

ATTI

DELIBERAZIONI DELLA
GIUNTA REGIONALE

DELIBERAZIONE 30.08.2004, n. 754/C:
Linee negoziali per la regolamenta-

zione dei rapporti in materia di presta-

zioni erogate dalla rete riabilitativa
extra ospedaliera privata accreditata ex
art. 26 della legge 833/1978 per l’anno
2004 – Definizione del budget com-
plessivo 2004 e ripartizione dello stes-
so per singolo erogatore accreditato. .....

....................................................................... Pag. 3

DETERMINAZIONI

Direttoriali

DIREZIONE SANITÀ

DETERMINAZIONE 11.10.2004, n. DG/100:
Avviso per la costituzione dell’elen-

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sulBollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.



co di tecnici competenti esterni per
l’attività di valutazione ex deliberazio-
ne di Giunta Regionale n. 753/2004. ...

.................................................................... Pag. 20

DETERMINAZIONI

Dirigenziali

DIREZIONE SANITÀ
SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE,

MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA

DETERMINAZIONE 18.10.2004, n. DG1/18:
Giudizio di idoneità per l’inquadra-

mento nel ruolo medico del Servizio
Sanitario Nazionale di incarichi del
Servizio di Guardia Medica e/o Medici-
na dei Servizi ed Emergenza Territoria-
le. Ammissione dei candidati. ... Pag. 22

PARTE III

Avvisi, Concorsi, Inserzioni

GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO
DIREZIONE SANITÀ

SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE
MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA

- Graduatoria Regionale provvisoria
dei medici di medicina generale, vale-
vole per l’anno 2005. .................... Pag. 24

- Ambiti territoriali carenti ed inca-
richi vacanti di assistenza primaria, di
continuità assistenziale, di emergenza
sanitaria territoriale e di pediatria di li-
bera scelta. ........................................... Pag. 48

Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3

PARTE I

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI
DELLA REGIONE

ATTI

DELIBERAZIONI DELLA
GIUNTA REGIONALE

DELIBERAZIONE 30.08.2004, n. 754/C:
Linee negoziali per la regolamentazione

dei rapporti in materia di prestazioni ero-
gate dalla rete riabilitativa extra ospedalie-
ra privata accreditata ex art. 26 della legge
833/1978 per l’anno 2004 – Definizione
del budget complessivo 2004 e ripartizio-
ne dello stesso per singolo erogatore ac-
creditato.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art. 8-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 502/1992;

VISTO l’art. 6 comma 6, della legge 23
dicembre 1994, n. 724;

VISTO l’art. 2, comma 8, della legge 28
dicembre 1995 n. 549;

VISTO l’art. 32, comma 8 e 9, della legge
27 dicembre 1997, n. 449;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Re-
gionale n° 893/97 con la quale venivano
adottati provvedimenti in ordine alla intro-
duzione del sistema di accreditamento prov-
visorio delle strutture sanitarie eroganti pre-
stazioni di assistenza sanitaria residenziale,
semiresidenziale, ambulatoriale e domiciliare
in materia di riabilitazione extraospedaliera
di cui all’art. 26 della legge 833/78;

DATO ATTO che le strutture private di
riabilitazione con le quali procedere alla ne-
goziazione delle prestazioni per l’anno 2004
sono quelle autorizzate ed accreditate con
formali atti della Regione;

DATO ATTO, altresì, che la tipologia
delle prestazioni da rendere da parte di cia-
scuna struttura è quella prevista dagli atti di
autorizzazione ed accreditamento delle strut-
ture stesse;

VISTA la delibera G.R. n. 212 del 5 /4/04
avente per oggetto “Linee negoziali relative
all’anno 2003/2005 per la regolamentazione
dei rapporti in materia di prestazioni di riabi-
litazione specifica extraospedaliera (art. 26
legge 833/78) erogate dalle strutture private
accreditate modifica della deliberazione di
giunta regionale n. 517/2003” in particolare
il punto 4 del dispositivo che stabilisce “di
rinviare per gli anni 2004 e 2005 a successivo
atto la fissazione del tetto annuo massimo in-
valicabile di spesa, la fissazione delle modalità
di negoziazione, la ripartizione del budget
per singolo erogatore e l’approvazione dello
schema tipo dell’atto negoziale”;

ATTESO che: 

– il quadro negoziale derivante dai prece-
denti accordi non ha prodotto una sostan-
ziale certezza nei rapporti tra le strutture
private di ricovero accreditate e il S.S.R.,
determinando una serie di contenziosi an-
cora in atto;

– il Componente la Giunta, preposto alla
Direzione Sanità, ha sviluppato una serie
di azioni miranti a ricondurre l’intera pro-
blematica nell’alveo di regole uniformi che
diano precisa contezza dello svolgimento
delle attività di erogazione di prestazioni
riabilitative, nell’ottica del mantenimento
della riabilitazione privata all’interno della
rete assistenziale integrata regionale;



– in attesa del varo del 3° Piano Sanitario
Regionale in corso di predisposizione, dal
quale si dovranno pienamente desumere
le priorità programmatiche di cui al
comma 1, (lettera b) dell’art. 8 – quin-
quies del Dlgs. n° 502/1992 e successive
modifiche ed integrazioni, e stabilire un
nuovo percorso per l’accreditamento delle
strutture pubbliche e private, si debba
procedere con il presente deliberato alla
determinazione delle linee regionali che
consentiranno all’Amministrazione Re-
gionale, in nome e per conto delle Azien-
de Sanitarie Locali, di addivenire, per
l’anno 2004, alla sottoscrizione con le
strutture private di formali accordi con-
trattuali per le prestazioni riabilitative ex
art. 26 della Legge 833/78, con riguardo
alle attuali risorse finanziarie del S.S.R.;

RICHIAMATI i verbali degli incontri
intervenuti con le strutture private accredita-
te erogatrici di prestazioni riabilitative ex art.
26 Legge 833/78 tenutisi:

– presso la Direzione Regionale Sanità in
Pescara il giorno 22 giugno 2004, del
quale si riporta in allegato  copia del ver-
bale, sottoscritto dagli intervenuti eroga-
tori accreditati e dal Componente la
Giunta, parte integrante e sostanziale del
presente deliberato (allegato 1), trasmesso
alla Direzione Sanità con nota prot. n.
266/S del 14 luglio 2004 (acquisito al
prot. con n.13279 del 15 luglio 2004);

– presso la Direzione Regionale Sanità in Pe-
scara il giorno 21 luglio 2004, nel corso
del quale è stato condiviso il modello di
accordo contrattuale per prestazioni di as-
sistenza riabilitativa erogate dalle strutture
private, come risulta dal verbale sotto-
scritto dagli intervenuti erogatori accredi-
tati e dal Componente la Giunta, parte
integrante e sostanziale del presente deli-
berato (allegato 2) trasmesso alla Direzio-
ne Sanità con nota prot. n. 284/S del 22

luglio 2004 (acquisito al prot. con
n.13884 del 22 luglio 2004);

TENUTO CONTO che la Regione
Abruzzo ha effettuato l’ultimo aggiornamen-
to tariffario per le prestazioni riabilitative
con decorrenza 1 gennaio 1998 e scadenza
31 dicembre 1999 con delibera G.R. del
13/06/2001 n. 492 e che è pertanto necessa-
rio adeguare le tariffe agli indici ISTAT con-
cernenti il costo della vita e all’applicazione
dei rinnovi contrattuali verificatesi;

DATO ATTO che la Giunta Regionale si
impegna a mettere in condizione la Direzio-
ne Sanità di:
– introdurre meccanismi di controllo e di ge-

stione del contenimento della spesa sanita-
ria riabilitativa entro i tetti programmati;

– pervenire in ambito regionale alla prefigu-
razione di comportamenti omogenei di
tutti gli erogatori accreditati;

– di potenziare le procedure di controllo
tese a contrastare la non corretta applica-
zione del sistema di remunerazione a pre-
stazione, anche alla luce dei contenuti del
Dpcm 29 novembre 2001, che ha defini-
to i livelli essenziali di assistenza (Lea);

VISTA la legge n° 77 del 14 settembre
1999 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge n° 15 del 26 aprile 2004
(Legge finanziaria regionale 2004) che all’art.
117 di modifica dell’art. 32 della L.R.
146/1996, istituisce l’Ufficio Unico degli
Acquisti;

DATO ATTO che il Direttore Regionale
della Direzione Sanità e il Dirigente del Ser-
vizio Assistenza Distrettuale, Riabilitativa e
Medicina Sociale hanno espresso parere favo-
revole in ordine alla regolarità tecnica ed am-
ministrativa, nonché alla legittimità del pre-
sente provvedimento;

Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5

A voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

per le motivazioni di cui in narrativa che
qui si intendono integralmente riportate ed ap-
provate:

1) Di proporre al Consiglio Regionale un in-
cremento tariffario nella misura del 10%
rispetto all’ultimo aggiornamento effettua-
to (tariffe anno 1999) di cui alla D.G.R.
n. 492 del 13/06/2001. La decorrenza del
nuovo tariffario è fissata al 1 gennaio 2002
con scadenza al 31 dicembre 2004, con ri-
nuncia da parte di tutti gli erogatori alle
maggiori competenze fino alla data del 31
dicembre 2003, come risultante dal verba-
le allegato 1, parte integrante e sostanziale
del presente deliberato.

2) Di fissare il budget globale complessivo,
quale tetto invalicabile relativo alla spesa
2004 per i servizi di riabilitazione extra
ospedaliera ex art. 26 della L. 833/78
nella misura di Euro 71.707.269,35.

3) Di approvare il Piano Preventivo Annuale
2004 di riparto del tetto annuo invalica-
bile, costituito dalla ripartizione del bud-
get complessivo per ciascun erogatore, in
accordo con i dati storici relativi all’eserci-
zio 2003, e le relative mensilizzazioni, così
come risultante nell’allegata tabella (alle-
gato 3), parte integrante e sostanziale del
presente deliberato.

4) Di stabilire che il tetto di spesa mensile
progressivo cumulato, come riportato
nella tabella allegato 3, rappresenta per
ciascun erogatore di prestazioni extra-
ospedaliere ex art. 26 L. 833/1978 il tetto
massimo di spesa invalicabile.

5) Di stabilire la verifica su base campionaria

delle prestazioni in termini di appropria-
tezza e di legittimità attraverso Commis-
sione Ispettiva permanente, costituita con
deliberazione della Giunta Regionale. Il
campione oggetto di verifica non può esse-
re inferiore al 5% del numero di prestazio-
ni erogate. Le risultanze pervenute della
Commissione Ispettiva vengono inviate
anche alle altre Regioni del territorio na-
zionale, di provenienza dell’assistito, al fine
di far corrispondere alle strutture riabilita-
tive le relative remunerazioni sulla base
della congruità delle prestazioni erogate.

6) Di approvare lo schema di contratto ne-
goziale per le Prestazioni di Assistenza Ri-
abilitativa extra-ospedaliera ex art. 26 L.
833/1978 erogate dalle Strutture Private
riportato in allegato (allegato 4), condivi-
so con gli erogatori di prestazioni extra-
ospedaliere ex art. 26 L. 833/1978 pre-
senti, come da verbale;

7) Di stabilire che i suddetti contratti devo-
no essere sottoscritti dagli erogatori di
prestazioni extra-ospedaliere ex art. 26 L.
833/1978 accreditati entro dieci giorni
dalla notifica del presente deliberato e a
seguito di formale convocazione presso la
Direzione Regionale Sanità, e che, in caso
di mancata sottoscrizione, viene tempora-
neamente sospeso l’accreditamento dell’e-
rogatore inadempiente, mediante delibe-
razione di Giunta Regionale;

8) Di autorizzare alla sottoscrizione dei con-
tratti il Direttore Regionale della Direzio-
ne Sanità nelle more degli adempimenti
di cui all’art.32 comma 6 della L.R.
146/96, come modificato dall’art. 117
comma 1 della L.R. 15 del 26/04/2004
(Legge Finanziaria Regionale 2004).

9) Di stabilire che annualmente e comun-
que non oltre il 30 novembre di ciascun



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)

anno si provvede all’approvazione del
piano preventivo annuale con i relativi
schemi contrattuali per l’esercizio del-
l’anno successivo, stabilendo altresì che
tale piano preventivo viene notificato alle
ASL competenti al fine della predisposi-
zione degli strumenti di programmazio-
ne di cui all’art. 6 della L.R. 146/96
come modificato ed integrato dall’art.
105 della L.R. n° 15 del 26 aprile 2004

(Legge finanziaria regionale 2004).

10) Di procedere alla notifica del presente
atto ai Direttori generali delle AUSL;

11) Di inviare il presente provvedimento al
Consiglio Regionale relativamente al
punto 1)

12) Di pubblicare il presente atto sul BURA.

segue allegato



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19



DETERMINAZIONI

Direttoriali

DIREZIONE SANITÀ

DETERMINAZIONE 11.10.2004, n. DG/100:
Avviso per la costituzione dell’elenco di

tecnici competenti esterni per l’attività di
valutazione ex deliberazione di Giunta
Regionale n. 753/2004

IL DIRETTORE REGIONALE

Vista la deliberazione di Giunta regionale
n. 753/2004 con oggetto: “Istituzione “UF-
FICIO UNICO DEGLI ACQUISTI” -ed
adozione linee guida riguardanti il funziona-
mento e la composizione dello stesso - ai
sensi art. 32 - l.r.  n. 146/1996 come modifi-
cato ed integrato dall’art. 117 della l.r. n.
15/2004 (legge finanziaria regionale 2004 -
Bura 10 straordinario del 31 maggio 2004)”; 

Rilevato che al punto 3.2.3 dell’allegato l
della summenzionata deliberazione è previ-
sto che la valutazione delle offerte riguardan-
ti le gare di fornitura di beni e/o servizi sia
esperita mediante specifiche Commissioni
costituite da tecnici competenti esterni, uni-
tamente a due rappresentanti interni della
Direzione Sanità; 

Ritenuto a tal fine necessario definire un
elenco formale affinché il Componente la
Giunta preposto alla Sanità possa attingere,
volta per volta, per formulare - dopo l’inter-
venuto termine finale per la presentazione
delle offerte - la designazione dei tecnici
competenti esterni ai fini della formale costi-

tuzione, mediante atti della Giunta regiona-
le, della singola Commissione di valutazione; 

Ritenuto di procedere al riguardo con
specifico avviso, come da allegato “1” al pre-
sente provvedimento, da pubblicare sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

Vista la l.r. n. 77/1999 e successive modi-
fiche ed integrazioni; 

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa: 

1. di approvare l’allegato “1” denominato av-
viso pubblico per la definizione di un elen-
co di validità triennale di tecnici esterni
competenti sulle materie oggetto di gare
per acquisto e fornitura di beni e/o servizi
in ambito di attuazione della deliberazione
di Giunta regionale n. 753/2004;

2. di pubblicare l’avviso “sub l” sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Abruzzo; 

3. di stabilire quale termine finale per la pre-
sentazione delle candidature trenta giorni
dal giorno, successivo a quello della pub-
blicazione sul BURA;

4. di inserire l’avviso “sub l”, al fine di mi-
gliorare l’informazione, sul sito della Re-
gione Abruzzo all’indirizzo:
http://www.regione.abruzzo.it/Direzio-
ni/direzioninuove/dsanita.asp.

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Domenica Pacifico

Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)

segue allegato



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21



DETERMINAZIONI

Dirigenziali

DIREZIONE SANITÀ
SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE,

MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA

DETERMINAZIONE 18.10.2004, n. DG1/18:
Giudizio di idoneità per l’inquadra-

mento nel ruolo medico del Servizio Sani-
tario Nazionale di incarichi del Servizio di
Guardia Medica e/o Medicina dei Servizi
ed Emergenza Territoriale. Ammissione
dei candidati.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI:

- l’art. 8, comma l-bis, del D.Lgs. 30 di-
cembre 1992, n° 502, come modificato ed
integrato dal D.Lgs. 7 dicembre 1993, n.
517, nonché le relative nuove disposizioni
di cui al D.Lgs. 19 giugno 1999, n. 229, e
successive modificazioni ed integrazioni;

- la delibera di Giunta Regionale 20 marzo
2000, n° 356, che ha individuato le aree
di attività che richiedono, ai fini del mi-
glioramento del servizio, l’instaurarsi di
un rapporto di impiego come previsto al-
l’art. 1, comma 1, del succitato D.P.C.M.
n° 502/1997; 

CONSIDERATO che i medici interessati
all’inquadramento nel ruolo medico del Ser-
vizio Sanitario Nazionale ai sensi dell’art. 8,
comma 1-bis, del D.Lgs. n° 502/1992 devo-

no possedere il requisito minimo della titola-
rità di rapporto a tempo indeterminato nel
Servizio di Guardia Medica e/o Medicina dei
Servizi ed Emergenza Territoriale continuati-
vo per almeno cinque anni; 

RITENUTO di dover procedere sollecita-
mente all’espletamento del giudizio di ido-
neità per i sanitari in possesso dei prescritti
requisiti di legge;

VISTA la legge regionale 14 settembre
1999, n. 77, avente per oggetto: “Norme in
materia di organIzzazione e rapporti di lavoro
della Regione Abruzzo”, che demanda ai Diri-
genti l’adozione di provvedimenti ammini-
strativi non espressamente posti in capo alla
Giunta Regionale (art. 5 p.i.); 

DISPONE

per le motivazioni di cui in premessa 

1) di ammettere al giudizio di idoneità, per
l’inquadramento nel ruolo medico del
Servizio Sanitario Nazionale, i sanitari di
cui all’allegato A) che è parte integrante e
sostanziale della presente determinazione; 

2) di pubblicare il presente atto sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Abruzzo, per
estratto, e per intero l’allegato A), che è
parte integrante e sostanziale della presen-
te determinazione. 
Pescara, 18 Ottobre 2004 

IL DIRIGENTE DEL SER VIZIO 
Dr. Enzio Verì

Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)

segue allegato



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23



PARTE III

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI

GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO
DIREZIONE SANITÀ

SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE,
MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA

Graduatoria Regionale provvisoria dei
medici di medicina generale, valevole per
l’anno 2005.

A norma dell’art. 2 del D.P.R.
28.07.2000, n. 270, viene pubblicata la  gra-

duatoria regionale  provvisoria dei medici
per  l’Assistenza Primaria, la Continuità As-
sistenziale, le Attività Territoriali Program-
mate e l’Emergenza Sanitaria Territoriale va-
levole per l’anno 2005, formulata ai sensi
dell’art. 3 del D.P.R. 28.07.2000, n. 270. 

I medici interessati possono inoltrare alla
Direzione Sanità della Regione Abruzzo -
Servizio Assistenza Distrettuale  Medicina di
Base e  Specialistica - Via Conte di Ruvo, n.
74 PESCARA - entro e non oltre 30  (tren-
ta) giorni dalla data di pubblicazione della
graduatoria provvisoria, eventuale istanza di
riesame della propria posizione (D.P.R.
270/2000, art. 2 - comma 8) in regola con le
norme sul bollo.

Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)

segue allegato



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)

GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO

DIREZIONE SANITÀ

SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA

Ambiti territoriali carenti ed incarichi vacanti di assistenza primaria, di continuità assi-
stenziale, di emergenza sanitaria territoriale e di pediatria di libera scelta.



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)



Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 118 Speciale (3.11.2004)

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI - Vice Direttore: Virginio SCAFATI

Stab. Tipografico G.T.E. - Fossa (L’Aquila)


